
Obec StaSkov
Ul. Jozefa Kronera 588, 023 53 Sta5kov

Tel.: 041/4302725 e-mail : dane@staskov.sk

VaSa znaðkalzo dña
oo-cA-P Lo2 -2026t 000067 -006

NaSa znaðka
ou-s2025/Rl6

Vybavuje
Ing. Júlia Jurgová

StaSkov
07.0t.2026

VEC: Zvereinenie kou

Obec Sta5kov upovedomuje verejnou vyhláSkou o dokumente Rozhodnutie - povolenie

predíZenia lehoty na obnovu lesa na holine, vydaného Okresnym úradom Cadca Pozemkovy a lesny

odbor Oddelenie lesného hospodárstva, Palárikova 95, 022 0l Õadca.

- zverejnenie je r,yvesené na úradnej obecnej tabuli : od 07.01 . 2026 na 1 5 dní

S pozdravom

/14

Ing. Júlia Jurgová
Referent

Vyvesené dña: 07.01 .2026
Zv esené día: 22.01. 2026



OKRESNÝ ÚRAD ČADCA
POZEMKOVÝ A LESNÝ ODBOR

Oddelenie lesného hospodárstva
Palárikova 95, 022 01  Čadca____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-CA-PLO2-2026/000067-006

Čadca
07. 01. 2026

Rozhodnutie
povolenie predĺženia lehoty na obnovu lesa na holine

Popis konania / Účastníci konania
Okresný úrad Čadca, pozemkový a lesný odbor (ďalej OÚ Čadca, PLO) ako príslušný správny orgán podľa § 60
ods. 1 písm. e) zákona č. 326/2005 Z. z. o lesoch v znení neskorších predpisov ( ďalej len zákon o lesoch ) vo veci
povolenia predĺženia lehoty na obnovu lesa na holine na základe žiadosti LESY Slovenskej republiky, štátny podnik,
organizačná zložka OZ Sever, so sídlom Nám. M.R.Štefánika 1, 011 45 Žilina rozhodol takto:

Výrok
Podľa § 20 ods. 4 zákona o lesoch

povoľuje predĺženie lehoty na obnovu lesa na holine do 31.12.2027

LC Makov-Vysoká, PSL r. 2019-2028, rok vzniku holiny: 2023
(LC-lesný porast celok, PSL-program starostlivosti o lesy)

Lesný porast 972 1, holina: výmera 0,29 ha, odklad: výmera 0,26 ha
Lesný porast 977 B1, holina: výmera 0,34 ha, odklad: výmera 0,25 ha
Lesný porast 2410 B1, holina: výmera 0,32 ha, odklad: výmera 0,06 ha
Lesný porast 2412 A1, holina: výmera 0,40 ha, odklad: výmera 0,30 ha
Lesný porast 2430 A1, holina: výmera 0,28 ha, odklad: výmera 0,23 ha
Lesný porast 2439 A1, holina: výmera 0,24 ha, odklad: výmera 0,19 ha
Lesný porast 2440 A1, holina: výmera 0,72 ha, odklad: výmera 0,72 ha
Lesný porast 2381 1, holina: výmera 1,03 ha, odklad: výmera 0,68 ha
Lesný porast 2119 1, holina: výmera 0,43 ha, odklad: výmera 0,07 ha
Lesný porast 2485 A1, holina: výmera 1,37 ha, odklad: výmera 0,77 ha
Lesný porast 961 G1, holina: výmera 0,23 ha, odklad: výmera 0,20 ha
Lesný porast 1901 H1, holina: výmera 0,22 ha, odklad: výmera 0,15 ha
Lesný porast 2004 1, holina: výmera 0,15 ha, odklad: výmera 0,04 ha
Lesný porast 2008 B1, holina: výmera 0,45 ha, odklad: výmera 0,10 ha
Lesný porast 2018 A1, holina: výmera 1,62 ha, odklad: výmera 1,14 ha
Lesný porast 2023 A1, holina: výmera 0,29 ha, odklad: výmera 0,14 ha
Lesný porast 2039 1, holina: výmera 0,62 ha, odklad: výmera 0,04 ha
Spolu: holina: výmera celkom 9,00 ha, odklad: výmera celkom 5,34 ha

LC Čadca II, PSL r. 2019-2028, rok vzniku holiny: 2023



2 / 4

Lesný porast 1540 B1, holina: výmera 0,30 ha, odklad: výmera 0,21 ha
Lesný porast 1542 C0, holina: výmera 0,30 ha, odklad: výmera 0,30 ha
Spolu: holina: výmera celkom 0,60 ha, odklad: výmera celkom 0,51 ha

LC Čadca, PSL r. 2019-2028, rok vzniku holiny: 2023

Lesný porast 777 B1, holina: výmera 2,10 ha, odklad: výmera 0,95 ha
Lesný porast 785 C1, holina: výmera 5,86 ha, odklad: výmera 1,70 ha
Lesný porast 778 B1, holina: výmera 3,67 ha, odklad: výmera 0,60 ha
Lesný porast 776 A1, holina: výmera 4,13 ha, odklad: výmera 0,99 ha
Lesný porast 791 E1, holina: výmera 0,90 ha, odklad: výmera 0,60 ha
Lesný porast 1102 B1, holina: výmera 0,20 ha, odklad: výmera 0,14 ha
Lesný porast 799 C0, holina: výmera 0,09 ha, odklad: výmera 0,09 ha
Lesný porast 1106 B1, holina: výmera 0,65 ha, odklad: výmera 0,60 ha
Lesný porast 1107 B0, holina: výmera 0,04 ha, odklad: výmera 0,04 ha
Lesný porast 1107 C1, holina: výmera 0,08 ha, odklad: výmera 0,08 ha
Lesný porast 1112 B0, holina: výmera 0,74 ha, odklad: výmera 0,60 ha
Lesný porast 1113 C1, holina: výmera 0,81 ha, odklad: výmera 0,66 ha
Lesný porast 1113 E1, holina: výmera 0,35 ha, odklad: výmera 0,30 ha
Lesný porast 1113 F0, holina: výmera 0,20 ha, odklad: výmera 0,20 ha
Lesný porast 1116 1, holina: výmera 0,72 ha, odklad: výmera 0,48 ha
Lesný porast 681 0, holina: výmera 1,75 ha, odklad: výmera 1,30 ha
Lesný porast 706 A1, holina: výmera 0,49 ha, odklad: výmera 0,38 ha
Lesný porast 1517 A1, holina: výmera 1,16 ha, odklad: výmera 0,81 ha
Lesný porast 1992 1, holina: výmera 0,41 ha, odklad: výmera 0,16 ha
Lesný porast 1993 C1, holina: výmera 0,59 ha, odklad: výmera 0,12 ha
Lesný porast 1995 A1, holina: výmera 0,21 ha, odklad: výmera 0,08 ha
Lesný porast 1274 1, holina: výmera 0,26 ha, odklad: výmera 0,26 ha
Lesný porast 1278 B1, holina: výmera 0,11 ha, odklad: výmera 0,11 ha
Lesný porast 1278 B2, holina: výmera 0,18 ha, odklad: výmera 0,18 ha
Lesný porast 1313 A1, holina: výmera 1,43 ha, odklad: výmera 0,06 ha
Lesný porast 1315 A1, holina: výmera 0,27 ha, odklad: výmera 0,10 ha
Lesný porast 1316 A1, holina: výmera 0,53 ha, odklad: výmera 0,37 ha
Lesný porast 1318 1, holina: výmera 2,31 ha, odklad: výmera 2,31 ha
Lesný porast 1373 A0, holina: výmera 0,29 ha, odklad: výmera 0,07 ha
Lesný porast 917 C0, holina: výmera 0,52 ha, odklad: výmera 0,52 ha
Lesný porast 927 A2, holina: výmera 0,45 ha, odklad: výmera 0,45 ha
Lesný porast 980 A3, holina: výmera 0,10 ha, odklad: výmera 0,10 ha
Lesný porast 982 A1, holina: výmera 0,09 ha, odklad: výmera 0,09 ha
Lesný porast 982 B0, holina: výmera 0,10 ha, odklad: výmera 0,10 ha
Lesný porast 986 0, holina: výmera 0,30 ha, odklad: výmera 0,23 ha
Lesný porast 988 A1, holina: výmera 0,45 ha, odklad: výmera 0,32 ha
Lesný porast 988 C0, holina: výmera 0,39 ha, odklad: výmera 0,20 ha
Lesný porast 804 B1, holina: výmera 0,24 ha, odklad: výmera 0,15 ha
Lesný porast 810 A0, holina: výmera 0,23 ha, odklad: výmera 0,14 ha
Lesný porast 810 B0, holina: výmera 0,92 ha, odklad: výmera 0,50 ha
Lesný porast 812 A1, holina: výmera 0,87 ha, odklad: výmera 0,65 ha
Lesný porast 812 C1, holina: výmera 0,83 ha, odklad: výmera 0,40 ha
Lesný porast 815 A1, holina: výmera 0,71 ha, odklad: výmera 0,40 ha
Lesný porast 815 C1, holina: výmera 3,62 ha, odklad: výmera 2,40 ha
Lesný porast 816 1, holina: výmera 0,90 ha, odklad: výmera 0,60 ha
Lesný porast 845 C1, holina: výmera 1,97 ha, odklad: výmera 0,42 ha
Lesný porast 846 1, holina: výmera 0,65 ha, odklad: výmera 0,65 ha
Lesný porast 852 A1, holina: výmera 0,12 ha, odklad: výmera 0,04 ha
Lesný porast 852 B0, holina: výmera 0,67 ha, odklad: výmera 0,66 ha
Lesný porast 852 C0, holina: výmera 0,54 ha, odklad: výmera 0,46 ha



3 / 4

Lesný porast 854 A1, holina: výmera 0,20 ha, odklad: výmera 0,17 ha
Lesný porast 855 D1, holina: výmera 0,27 ha, odklad: výmera 0,15 ha
Lesný porast 855 E1, holina: výmera 0,17 ha, odklad: výmera 0,10 ha
Lesný porast 857 B1, holina: výmera 0,20 ha, odklad: výmera 0,18 ha
Lesný porast 857 C0, holina: výmera 0,38 ha, odklad: výmera 0,32 ha
Lesný porast 857 E1, holina: výmera 0,67 ha, odklad: výmera 0,50 ha
Lesný porast 953 2, holina: výmera 0,07 ha, odklad: výmera 0,07 ha
Lesný porast 974 1, holina: výmera 0,67 ha, odklad: výmera 0,61 ha
Lesný porast 984 A0, holina: výmera 0,55 ha, odklad: výmera 0,55 ha
Spolu: holina: výmera celkom 48,38 ha, odklad: výmera celkom 26,47 ha

Odôvodnenie
Okresnému úradu Čadca, pozemkovému a lesnému odboru bola 27.11.2025 predložená žiadosť vo veci povolenia
predĺženia lehoty na obnovu lesa na holine z prevádzkovo-technických dôvodov súvisiacich s postupnou
implementáciou cieľov Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky, časť. 2 v Komponente 5 – Adaptácia na
zmenu klímy, Investície 2: Budovanie lesov odolných voči zmene klímy, ktorá je súčasťou opatrení na podporu
zelenej transformácie lesného hospodárstva, biodiverzity a zvýšenia odolnosti lesných ekosystémov voči dôsledkom
klimatickej zmeny.

V predmetnej žiadosti boli uvedené lesné porasty LC Makov-Vysoká, PSL r. 2019-2028, rok vzniku holiny: 2023
(LC-lesný porast celok, PSL-program starostlivosti o lesy), LC Čadca, PSL r. 2019-2028, rok vzniku holiny: 2023,
LC Čadca II, PSL r. 2019-2028, rok vzniku holiny: 2023. Termín povolenia predĺženia lehoty na obnovu lesa na
holine do 31.12.2027.

Podľa § 20 ods. 10 zákona č. 326/2005 Z.z. o lesoch v znení neskorších predpisov účastníkom konania podľa odsekov
4 a 6 je vlastník, správca a obhospodarovateľ lesa. Odvolanie proti rozhodnutiu podľa odsekov 4 a 6 nemá odkladný
účinok.
Podľa § 67 ods. 2 zákona o lesoch ak je v rámci postupov alebo konaní podľa tohto zákona viac ako 20 dotknutých
fyzických osôb alebo právnických osôb, účastníkov konania alebo zúčastnených osôb, oznámenia, rozhodnutia a
iné písomnosti sa im doručujú verejnou vyhláškou.

Z uvedeného je zrejmé, že okrem obhospodarovateľa lesa v tomto prípade LESY Slovenskej republiky, štátny
podnik, organizačná zložka OZ Sever, so sídlom Nám. M.R.Štefánika 1, 011 45 Žilina, účastníkom konania je aj
správca (identický subjekt ako obhospodarovateľ lesa) a vlastník.

Okresný úrad Čadca, pozemkový a lesný odbor (ďalej len „OÚ Čadca, PLO“) ako príslušný prvostupňový orgán
štátnej správy § 60, ods. 1, písmena e) zákona č. 326/2005 Z. z. o lesoch v znení neskorších predpisov ( ďalej len
„zákon o lesoch“ ) a v nadväznosti na ust. § 1 a § 2 ods. 1 a 3 zákona č. 180/2013 Z.z. o organizácii miestnej štátnej
správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v súlade s § 18 zákona č. 71/1967 Zb.
o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej „správny zákon“) oznámil začatie konania vo veci vydania
rozhodnutia – predĺženie lehoty na obnovu lesa na holine.

Pomocou elektronickej aplikácie ISLHP, ktorej správcom je Národné lesnícke centrum vo Zvolene bol náhodne
vybraný lesný porast 1540 B1, LC Čadca II, ktorý je uvedený v žiadosti o predĺženie lehoty na obnovu lesa na holine,
identifikovaný na parcely EKN, s ktorými tvorí predmetný lesný porast prienik.

Lesný porast 1540 B1, LC Čadca II je totožný s parcelami EKN (alebo ich časťami) 29608, 29609, 29610, 29611,
29623, 29751, 29752, 29753, 29624, 29627, 29628, 29629, 29630, 29631, 29632, 29634, 29635, 29638, 29666,
29524, 29673, 29674, 29675, 29676, 29678, 29679, 29680, 33437/14, 29637, 29663/1, k.ú. Klokočov.

Podľa vykonanej identifikácie vlastníkov lesného porastu 1540 B1, LC Čadca II vyplýva, že spoluvlastníkov
fyzických osôb je 54, právnické osoby sú 2: SPF Bratislava, Búdková 36, Bratislava a zástupca nezistených



4 / 4

vlastníkov totožný s obhospodarovateľom lesa LESY Slovenskej republiky, štátny podnik, organizačná zložka OZ
Sever, so sídlom Nám. M.R.Štefánika 1, 011 45 Žilina.
Celkom účastníkov konania je 56. Nebolo potrebné identifikovať ďalšie lesné porasty na parcely EKN z dôvodu, že
bolo jednoznačne preukázané, že počet účastníkov konania je viac ako 20.

Podľa § 33 ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. v znení neskorších predpisov bola účastníkom konania oznámená možnosť
pred vydaním rozhodnutia - predĺženie lehoty na obnovu lesa na holine, vyjadriť sa k podkladom i k spôsobu ich
zistenia, prípadne navrhnúť ich doplnenie. Na vyjadrenie sa stanovila lehota 5 dní odo dňa doručenia predmetného
oznámenia.
Nahliadnutie do spisu, resp. poskytnutie ďalších informácií súvisiacich s predmetným konaním bolo možné počas
úradných hodín na Okresnom úrade Čadca, pozemkovom a lesnom odbore, Palárikova 95, Čadca.
V stanovenej lehote bolo oznámené žiadateľom, že holiny v lesných porastoch LC Krásno-Stred, LC Krásno-Východ
boli zalesnené a nie je potrebné povolenie predĺženia lehoty na obnovu lesa na holine.

Nakoľko je v tomto konaní nepochybne viac ako 20 účastníkov konania, vo väzbe na znenie § 67 ods. 2 zákona
o lesoch sa účastníkom konania toto rozhodnutie v súlade s ustanovením § 26 ods. 1 správneho zákona doručuje
verejnou vyhláškou. Toto rozhodnutie sa doručuje verejnou vyhláškou podľa § 26 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom
konaní v znení neskorších predpisov tak, že sa vyvesí po dobu 15 dní na úradnej tabuli Okresného úradu Čadca,
pozemkového a lesného odboru, na internetovej stránke Okresného úradu Čadca (https://www.minv.sk/?verejne-
vyhlasky-a-informacie-14) a súčasne sa zverejní v meste Čadca, v obciach Raková, Klokočov, Dlhá nad Kysucou,
Makov, Vysoká nad Kysucou, Zákopčie, Staškov spôsobom v mieste obvyklým. Zároveň sa zverejní na centrálnej
úradnej elektronickej tabuli (CUET) https://cuet.slovensko.sk/. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia.

Poučenie
Odvolanie proti rozhodnutiu podľa § 20 odsekov 4 a 6 zákona o lesoch nemá odkladný účinok. Proti tomuto
rozhodnutiu je možné podľa úst. § 53 zák. č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) podať odvolanie
na Okresný úrad Čadca, pozemkový a lesný odbor do 15 dní odo dňa jeho doručenia. Rozhodnutie je preskúmateľné
príslušným súdom po vyčerpaní riadneho opravného prostriedku a po nadobudnutí jeho právoplatnosti.

RNDr. Jaroslav Knapec, PhD.
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10156

Doručuje sa
Obec Vysoká nad Kysucou, Vysoká nad Kysucou 215, 023 55  Vysoká nad Kysucou, Slovenská republika
Obec Dlhá nad Kysucou, Dlhá nad Kysucou 258, 023 54  Dlhá nad Kysucou, Slovenská republika
Obec Makov, Makov 60 , 023 56  Makov, Slovenská republika
Obec Raková, Raková 140, 023 51  Raková, Slovenská republika
Obec Klokočov, Klokočov 962, 023 22  Klokočov, Slovenská republika
Obec Zákopčie, Zákopčie č. 824, 023 11  Zákopčie, Slovenská republika
Obec Staškov, Jozefa Kronera 588, 023 53  Staškov, Slovenská republika


